
عجائب زعفران افغانستان، صادرات بیش 
از ۶ برابر تولید 

آمار بانک جهانی نشــان می دهد ســال گذشته 
صادرات زعفران افغانســتان فقط به هند ۸۴ تن 
بــه ارزش بیش از ۳۴ میلیون دلار بوده در حالی 
کــه بنابر اعلام وزارت زراعــت آنها میزان تولید 
این کشور ۲۱ تن بوده است. به گزارش خبرنگار 
مهر، قاچاق کالا پدیده شــوم است که منجر به 
نابه ســامانی بازارها می شــود؛ تفاوتی نمی کند 
قاچــاق از داخل به خارج از کشــوری باشــد یا 
برعکس اتفاق افتد. در حال حاضر ایران با هر دو 
نوع قاچاق درگیر بوده و گاهی ترنور مالی آن عدد 
قابل توجهی برای اقتصاد کشــور محسوب می شود. مهر گزارشی مفصل در خصوص 
قاچاق فقط یک محصول کشــاورزی منتشــر کرد که در آن اعلام شد حجم تولید و 
صادرات چقدر بوده اســت. متأسفانه چون قاچاق غیر رسمی و پنهانی انجام می شود 
نمی تــوان درباره آن آمار دقیقی اعلام کرد. آمار تولید داخلی ایران تولیدکننده عمده 
زعفران جهان اســت به طوری که ۸۵ تا ۹۰ درصد نیاز بازار این محصول از ســوی 
زعفران کاران ایرانی تولید و تأمین می شــود. بنا به گفته مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشــاورزی امســال ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی کشور به کشت زعفران 
اختصاص یافته و پیش بینی می شــود حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ تن زعفران برداشت شود. 
آمار صادرات رســمی صادرات زعفران در ۶ ماهه نخســت امســال ۵۷ هزار و ۱۰۱ 
کیلوگرم )۵۷.۱ تن( به ارزش ۴۹ میلیون و ۴۶۵ هزار و ۹۶۰ دلار بوده است. این آمار 
نســبت به ۶ ماهه نخست سال گذشته در وزن ۴۱.۵ درصد و در ارزش ۵۲.۲ درصد 
کاهش داشته است. یکی از معضلات کشور در امر تجار عدم بسته بندی محصولات 
و صادرات فله ای بوده و این موضوع ســبب می شود تا بخشی از تولیدات نیز با وجود 
صادرات رســمی در کشور مقصد بسته بندی شــده و با نام کشور واردکننده مجدد 
به مقصد بعدی صادر شــود. امســال زعفران ایرانی حدود ۴۵ درصد در قالب بسته 
بندی بین یک تا ۳۰ گرم صادر شــد و حدود ۵۵ درصد هم در بســته بندی بالای 
۳۰ گرم و در قالب فله ای انجام شد. مقصد صادرات زعفران ایرانی بیش از ۹۳ درصد 
تولید زعفران ایران در خراســان بزرگ کشت می شود. همجواری این استان شرقی با 
افغانستان باعث شده تا حجم بالایی از این محصول در قالب سوغات و از کشور خارج 
و در افغانســتان به نام همان کشــور به بازار جهانی صادر شود. زعفران ایرانی به ۵۰ 
کشــور جهان صادر شد و افغانســتان در این جدول بعد از امارات، اسپانیا و چین در 
رتبه چهارم قرار دارد. صادرات به این کشــور ۶ هزار و ۹۰۸ کیلوگرم به شکل رسمی 
بوده که ۳ هزار و ۶۴۱ کیلو گرم در قالب صادرات فله ای انجام شــد. تولید و صادرات 
افغانستان در ادامه نگاهی به آمار تولید و صادرات زعفران از افغانستان داشته باشیم. 
در گزارش مهر آمد، بر اساس اعلام وزارت زراعت افغانستان، سال گذشته این کشور 
۲۱ تن زعفران تولید اما ۶۷ تن صادر کرد. اتحادیه زعفران افغانســتان با اعلام اینکه 
ســرمایه گذاری در بخش تولید زعفران افزایش یافته اعلام کرده بود امیدوارند میزان 
تولید به ۳۰ تن افزایش یابد.  بزرگترین مصرف کننده زعفران، چین با سالانه ۱۵۰ تن 
و کشور دیگر هند با حدود ۵۰ تن است. همجواری افغانستان با بازار بزرگ هندوستان 
به اضافه تعرفه صفر صادرات سبب شده تا این کشور واردات زعفران از افغانستان را به 
ایران با تعرفه گمرکی ۳۸ درصد ترجیح دهد. آمار بانک جهانی درباره حجم صادرات 
آمار بانک جهانی نشــان می دهد، فقط صادرات زعفران از افغانستان به هند ۸۴.۲۸۹ 
کیلو گرم به ارزش بیش از ۳۴ میلیون دلار بوده اســت. این آمار نشان می دهد هند 
نیز بخشی از واردات را مجدد به مقصد دوم صادر می کند زیرا مصرف سالانه آنها ۵۰ 
تن گزارش می شود. در ادامه جدول صادرات زعفران از افغانستان به حدود ۳۰ کشور 
می آید )بر این گفته تاکید می شــود که بر اساس اعلام وزارت زراعت این کشور، آمار 

تولید آنها سال گذشته ۲۱ تن بوده است(.

رئیــس کل بانــک مرکــزی درباره 
روی کار آمــدن ترامــپ و اثرات آن 
بــر اقتصاد ایــران گفــت: حلقه های 
وابســتگی اقتصادی ایران به آمریکا و 
اروپا محدود اســت.به گزارش ایسنا، 
بانک  کل  رئیــس  فرزین،  محمدرضا 
ویژه خبری  مرکزی در گفت وگــوی 
امشــب ۱۹ آبان ماه، به تشریح برنامه 
بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز و 
اصلاح نظام بانکی پرداخت و با اشاره 
بــه انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا و اثر آن بر اقتصاد 
ایران گفت: انتخاب ترامپ در آمریکا تاثیر بزرگی بر روی بازارهای جهانی می گذارد و 
می توان آثار آن را از دو جنبه بررسی کرد. در مورد اول باید آثار آن بر اقتصاد ایران را 
در نظر گرفت که اقتصاد ایران نه تجارتی با ایالات متحده دارد و نه وابستگی آنچنانی 
به اقتصاد این کشور دارد؛ علاوه بر این ما در ایران تعاملات مالی و بازرگانی با آمریکا 
نداریم.حلقه های وابســتگی اقتصادی ایران به آمریکا و اروپا محدود اســت وی ادامه 
داد: در مجموع حلقه های وابســتگی اقتصاد ایران به آمریکا و حتی اروپا محدود است 
و روابط اقتصادی بالایی با آنها نداریم. بنابراین انتخابات آمریکا و ریاســت جمهوری 
ترامپ به صورت مســتقیم اثر زیــادی بر اقتصاد ایران نــدارد و همانطور که پس از 
انتخاب ترامپ شــاهد بودیم نوسانات بازار ارز کمتر از یک درصد بود. با این حال، از 
نظر اثرات غیر مســتقیم، اقتصاد آمریکا اقتصاد بزرگی اســت و بر اقتصاد تمام جهان 
اثرگذار اســت. رئیس کل بانک مرکزی گفت: پس از انتخاب ترامپ برخی از رمزارزها 
و ارزهای دیجیتال تا ۲۰ درصد نیز افزایش قیمت تجربه کردند و ارزش یورو کاهش 
نســبتا زیادی داشــت و این در حالی بود که ارز ما کمتر از یک درصد کاهش ارزش 
را تجربه کرد که یکی از کم ترین واکنش ها را نســبت به ارزهای ســایر کشــورهای 
جهان را نشــان می دهد. فرزین خاطرنشان کرد: همزمان با انتخاب ترامپ بازارهایی 
مانند فلزات، رمزارزها و ســایر بازارهای مالی جهان متلاطم شد و ترامپ اگر مطابق 
روش گذشــته خود عمل کند و روابط خود با کشورهای خارجی را کاهش دهد، این 
مســئله می تواند فرصت ها و تهدیدهایی را برای کشورهای دنیا به همراه داشته باشد. 
بــه طوری که  بخــشی از هراس های به وجود آمده به این دلیل اســت که ترامپ در 
دوره ریاست جمهوری قبلی خود در چارچوب سیاست مرکانتیلیستی عمل کرد و از 
سیاست های جهانی سازی دور شد. وی اظهار کرد: اعمال محدودیت تجارت با آمریکا 
و کاهش حضور تجاری در بازارهای دنیا توســط ترامپ، اثرات زیادی بر اقتصاد اروپا 
و چین خواهد داشــته که برای ما هم تهدید و هم فرصت را به همراه دارد، اما مهم 
این است که کنش گری ایران در قبال این سیاست ها چه باشد. اقتصاد ایران، اقتصاد 
۸ سال پیش نیست رئیس کل بانک مرکزی بیان داشت: اقتصاد ما در همان روز اول 
نشان داد که در برابر این اتفاق )روی کار آمدن ترامپ( تاب آوری بالایی دارد. اقتصاد 
ایران، اقتصاد ۸ سال پیش نیست که انتخاب ترامپ اثر زیادی بر آن داشته باشد. در 
حال حاضر تعامل اقتصادی ما با کشــورهای منطقه و کشــورهای عضو گروه بریکس 
افزایش یافته و با عضویت ایران در بریکس سیســتم های مدیریت تحریم تقویت و از 

قدرت لازم برای مقابله با شــوک های خارجی برخوردار است. فرزین خاطرنشان کرد: 
ارزیابی می کنم اگر بتوانیم کنشــگری لازم را در برابر تصمیمات ترامپ داشته باشیم، 
حتی فرصت هایی نیز برای ما وجود دارد و می توانیم با تهدیدها مقابله کنیم. ما  بیش 
از دو ســال است که عضو بریکس هستیم و بسیاری از پیشنهاداتی که در دست اجرا 
است را خود ما پیشنهاد کرده ایم تا در بریکس اجرایی شود. در حال حاضر بخشی از 
همکاری ها با کشــورهای عضو بریکس عملیاتی شده و استفاده از دلار را در تعاملات 
خــود با بسیاری از کشــورها حذف کرده ایم. علاوه بر ایــن، از ذخایر ارزی مطمئنی 
برخوردار هستیم. وی با اشاره به مزیت ها و فرصت های حضور ترامپ برای کشورهای 
عضــو بریکس گفت: حضــور ترامپ و رویکرد او می تواند باعث شــود که همکاری ها 
در بریکس افزایش یافته و کشــورهای عضو ســعی می کنند کــه از فرصت تعامل با 
هم برای جلوگیری از اثرات سیاســت های ترامپ اســتفاده کنند. سیاست های بانک 
مرکزی و نظریه بازی ها رئیس کل بانک مرکزی به اثر مســتقیم ترامپ بر سیاست 
های بانک مرکزی ایران اشــاره کرد و بیان داشت: باید ببینیم سیاست های ترامپ  
چگونه اســت و بر رفتار کشــورهای منطقه و اعضای بریکس چه تاثیری می گذارد. 
ایران با وجود تحریم ها، هنوز کشــوری با اقتصاد باز اســت و ما امروز با بسیاری از 
کشورها تعامل داریم که بسیار کمک کننده است. این مسئله را در یک مدل نظریه 
بازی هــا می توان تحلیل کرد. فرزین ادامه داد: من بــرای روزهای اول در رابطه با 
نتیجه انتخابات آمریکا نگرانی داشــتم، اما روز چهارشــنبه که ترامپ انتخاب شد، 
نوسانات بازار ارز محدود بود و تاب آوری را در بازارها شاهد بودیم و به نظر می رسد 
که اقتصاد ایران، اثرپذیری بالایی از نتایج انتخابات آمریکا نداشــت. وی با اشاره به 
سیاســت ارزی بانک مرکزی اظهار کرد: بانک مرکزی در دو سال گذشته در رابطه 
با مســئله ارز سیاست تثبیت را اتخاد کرده و در چهارچوب این سیاست در پی آن 
هســتیم که نوســانات نرخ ارز در بازارهای مختلف را به حداقل رســانده تا در یک 
نظام رســمی نیازهای تجاری و غیرتجاری کشــور، تامین شود. با این حال اگر چه 
در دو ســال گذشــته این سیاســت به کندی پیش رفت اما پیشرفت بسیار خوبی 
داشــت و ما همچنان به این سیاســت ادامه می دهیم. رئیس کل بانک مرکزی در 
رابطه با سیاســت توســعه مرکز مبادله خاطر نشان کرد: در طول یک هفته گذشته 
با برگزاری و تداوم حراج های ســکه طلا، قیمت سکه حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان کاهش یافته است. بنابراین از مرکز مبادله همچنان به عنوان تنظیم گر بازار 
طلا و ارز اســتفاده می کنیم و از ابزارهای مختلف نیز اســتفاده خواهیم کرد. ما در 
حال حاضر عرضه و حراج شــمش و سکه طلا را در مرکز مبادله داریم و همچنین 
در تلاش هســتیم تا در آینده با همکاری بورس کالا، یک قاعده مندی در خصوص 
بازارهای ثانویه طلا نیز ایجاد شــود. ۱۰ میلیارد دلار ارز کالاهای اســاسی تامین 
شــده است فرزین با اشــاره به تخصیص ارز و تامین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی 
و بــازرگانی عنوان کــرد: در حال حاضر نرخ ترجیحی ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی به 
کالاهای اســاسی اختصاص داده می شود و از ابتدای سال جاری تا امروز نزدیک به 
۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای اساسی تخصیص یافته که بیشتر 
نیازهای کالایی وزارت جهاد کشــاورزی است و علاوه بر آن شامل دارو و تجهیزات 
پزشــکی اســت و بخش دیگر تامین ارز نیز با ارز نیما و نرخ حدود ۵۰ هزارتومانی 

تامین می شود که شامل ۵۰ درصد نیاز ارزی کشور است.

سقوط ذخایر ارزی روسیه
ذخایر بین المللی روسیه در ماه اکتبر با ۰.۳۴ درصد کاهش به ۶۳۱.۵۷۳ میلیارد دلار 
رسید. به گزارش ایســنا، بانک روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: ذخایر بین المللی روسیه 
تــا اول ماه نوامبر ۲۰۲۴ به ۶۳۱.۵۷۳ میلیارد دلار رسید که ۰.۳۴ درصد )یا ۲.۱۶۴ 
میلیارد دلار( کمتر از میزان آن در ماه اکتبر اســت. همچنین این بانک افزود: ذخایر 
بین الملــلی روسیه تا اول ماه نوامبر ۲۰۲۳، به ۵۷۶.۰۸۳ میلیارد دلار رسیده بود. در 
ماه اکتبر، ذخایــر ارزی روسیه با ۲.۳۳ درصد کاهش بــه ۴۲۳.۸۷۴ میلیارد دلار و 
ارزش طلا در ذخایــر با ۳.۹۷ درصد افزایش به ۲۰۷.۶۹۹ میلیارد دلار رسید. ذخایر 
بین المللی روسیه دارایی های خارجی نقدی اســت که در اختیار بانک روسیه و دولت 
روسیه قرار دارد و شامل ارز خارجی، حق برداشت ویژه )SDRs(، جایگاه ذخیره در 
صندوق بین المللی پول و طلا برای مصارف پولی اســت. بیزنس نوشــت، پس از آغاز 
عملیات ویژه روسیه در اوکراین، کشــورهای غــربی تحریم هایی را علیه بانک روسیه 
اعمال کردند. علاوه بر مسدود کردن ذخایر طلا و ارز روسیه، کلیه عملیات مربوط به 

مدیریت ذخایر و دارایی های بانک روسیه و همچنین عملیات با هر شخص حقوقی که 
از طرف یا به دستور بانک روسیه عمل کند نیز ممنوع شدند.
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در حراج سی و دوم مرکز مبادله رقم خورد

استقبال گسترده از حراج ربع 
سکه ضرب ۱۴۰۳

اولین حراج ربع ســکه طلای ضرب ۱۴۰۳ در حــالی با تخصیص ۱۰ هزار و 
۶۵۰ قطعه به پایان رسید که کل ثبت ســفارش این ربع سکه ها، ۱۳ هزار و 
۶۰۳ قطعه بوده اســت؛ این آمار نشــان می دهد حدود ۸۰ درصد متقاضیان، 
برنده حراج ربع ســکه ضرب ۱۴۰۳ شده اند.به گزارش ایسنا، امروز شنبه ۱۹ 
آبان ماه ۱۴۰۳، سی و دومین جلســه حراج ســکه طلا در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران برگزار شــد. در این جلسه برای نخستین بار ربع سکه طلا ضرب 
ســال ۱۴۰۳ عرضه شــد و از مجموع پنج هزار و ۹۷۰ قطعه تمام سکه ثبت 
ســفارش شــده، یک هزار و ۶۸۶ قطعه با میانگین قیمت ۵۰ میلیون و ۲۹۳ 
هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.در این حراج، از مجموع یک هزار 
و ۶۵۸ قطعه نیم ســکه ثبت سفارش شده،  ۵۵۹ قطعه با میانگین قیمت ۲۶ 
میلیــون و ۲۷۱ هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت. همچنین در بخش 
حراج ربع ســکه نیز  ۱۳هزار و ۶۰۳ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد که ۱۰ 
هــزار و ۶۵۰ قطعه با میانگین قیمت ۱۴ میلیون و ۹۸۵ هزار تومان تخصیص 
داده شد.  این آمار نشان می دهد که حدود ۸۰ درصد متقاضیان، برنده حراج 

ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ شده اند.

سومین خودروساز بزرگ ژاپن 
دنده عقب زد

شرکت خودروســازی نیسان اعلام کرد که نیســان موتور ۹۰۰۰ شغل 
و ۲۰ درصــد از ظرفیت تولید جهانی خــود را کاهش می دهد، زیرا در 
تلاش برای کاهش ۲.۶ میلیارد دلاری هزینه ها در ســال مالی جاری در 
بحبوحه رکود فروش در چین و ایالات متحده اســت.به گزارش ایســنا، 
این موارد بر آسیب پذیری ســومین خودروساز بزرگ ژاپن تأکید می کند 
زیرا نتوانســته است که از مشکلات گذشــته بهبودی پیدا کند. نیسان 
چشم انداز سود سالانه خود را ۷۰ درصد کاهش داد و به ۱۵۰ میلیارد ین 
)۹۷۵ میلیون دلار( رســاند و دومین باری که این پیش بینی را در سال 
جاری کاهش داد.این شــرکت مانند بسیاری از خودروســازان خارجی، 
در چین با مشــکل مواجه اســت، زیرا بی وای دی و سایر تولیدکنندگان 
داخــلی با خودروهای برقی مقــرون به صرفه و هیبریــدی که فناوری 
پیشــرفته دارند، سهم بازار را به دست می آورند. اما مشکل جدی نیسان 
ممکن اســت در ایالات متحده باشــد که فاقد یک خــط تولید معتبر از 
خودروهــای هیبریدی اســت. این برخلاف رقیب ژاپنی تویوتاســت که 
شــاهد رونق تقاضا بــرای خودروهای هیبریدی بنزیــنی و بنزینی بوده 
است. این شــرکت مستقر در یوکوهاما قصد دارد ۹۰۰۰ شغل را کاهش 
دهد که معادل ۶.۷ درصد از ۱۳۳ هزار و ۵۸۰ کارمند جهانی است. این 
شرکت پیش بینی سود خالص خود را به دلیل تلاش های مستمر تجدید 
ســاختار که هزینه ها را ۴۰۰ میلیارد ین )۲.۶ میلیارد دلار( در ســال 
مالی جاری کاهش می دهد، کنار گذاشــت. نیســان ظرفیت تولید خود 
را ۲۰ درصــد کاهش می دهد، زمان تولید خــودرو را به ۳۰ ماه کاهش 
می دهد و همکاری با شــرکای خود از جمله رنو و میتسوبیشی موتورز را 
تعمیق می بخشــد. فروش جهانی نیســان در نیمه اول سال مالی با ۳.۸ 
درصد کاهش به ۱.۵۹ میلیون دســتگاه رسید که عمدتاً به دلیل کاهش 
۱۴.۳ درصدی در چین اســت. فــروش ایالات متحــده تقریباً ۳ درصد 
کاهش یافت و به حدود ۴۴۹ هزار دســتگاه رسید. این دو بازار روی هم 
نزدیک به نیمی از فروش جهانی نیســان را بــه خود اختصاص داده اند.  
این خودروســاز ۲۵ خط تولید خودرو در سطح جهان دارد و قصد دارد 
حداکثر ظرفیت آنها را کاهش دهد. نیسان همچنین ۱۰ درصد از سهام 
خود را در میتسوبیشی موتورز می فروشد تا ۶۸.۶ میلیارد ین )۴۴۵.۴۵ 
میلیون دلار( را به دست آورد. طبق گزارش رویترز، هوندا موتور گزارش 
داد که ســود عملیاتی ســه ماهه دوم سال جاری میلادی به میزان ۱۵ 
درصــد کاهش یافته که این امر باعث کاهش ۵ درصدی ســهام دومین 

خودروساز بزرگ ژاپن شده است.

گزیده خبر

اعتراض ایرانیان مقیم اروپا به تحریم ایران ایر

سیاست ارز تک نرخی آغاز 
شده است؟

پیش بینی محدودیت هم زمان مصرف برق 
و گاز برای شرکت های فولادی

دولت چهاردهم بر پایه این استدلال که وجود چند قیمت متفاوت برای ارز به اثرات سوئی همچون کاهش 
ارزش پول ملی، تورم، رانت، ناترازی ارزی و اضافه برداشت بانک ها منجر می شود سیاست تک نرخی شدن 
ارز را دنبال می کند و به نظر می رسد با »مجاز دانستن امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی با نرخ 
توافقی« که اواخر ماه گذشــته اعلام شد، این سیاست کلید خورده است.به گزارش ایسنا، وجود چهار نرخ 
ارز متفاوت در ایران بر اساس آنچه در سه سال گذشته تجربه شد و طبق نظرات کارشناسان، اثرات سوئی 

را در اقتصاد ایجاد کرده است. 

کاهش ۵ درصدی ورودی آب سدها؛ ۵۶ 
درصد مخازن خالی است

اخذ شناسه کالا در ثبت سفارش صنایع 
خودرو و معدنی الزامی شد

در گزارش تحلیلی ایسنا بخوانید

 نقش پنهان بلندمرتبه سازی در ناترازی بنزین

3

3

3

3

2

3

 

رئیس کل بانک مرکزی:

حلقه های وابستگی اقتصادی ایران به آمریکا و اروپا محدود است
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گزیده خبر

واکنش قالیباف به انتخابات اخیر 
آمریکا

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: آنچه رفتار دشمن در قبال ما را تعیین می کند 
قدرت ملی و رفتار مقتدرانه و هوشــمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت انقلابی  اســت.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز )یکشنبه( در نطق پیش از 
دستور خود گفت: درباره انتخابات اخیر در ایالات متحده آمریکا باید تصریح کرد که 
بی تردید در شیوه دشــمنی افرادی که به عنــوان رییس جمهور آمریکا انتخاب می 
شود تفاوت معناداری وجود دارد.وی افزود: نکته اصلی این است آنچه رفتار دشمن در 
قبال ما را تعیین می کند قدرت ملی و رفتار مقتدرانه و هوشمندی ما بر پایه رویکرد 
عقلانیت انقلابی  اســت.قالیباف اظهار کرد: بیش از این بارها تصریح شــده است که 
عنصر اصلی قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران مردم هستند که می توانند مبتنی بر 
باور به ســنت های الهی، از ظرفیت های داخلی استفاده کنند و در همه زمینه های 
نظــامی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی پایه های محکم برای اقتدار ملی ایجاد کنند.

رییس مجلس بیان کرد: اســتقلال عمل و پرهیز از هرگونه وابســتگی به کشورهای 
خارجی اصل بنیادین نظام جمهوری اسلامی ایران اســت و موفقیت ها و پیشرفت ها 
در هر زمینه ای صرفا در این چهارچوب به دست آمده است.قالیباف تاکید کرد: رفتن 
و آمدن روســای جمهور کشورهای دیگر تا زمانی که ما به توان داخلی و فکر و اراده 
ایرانی متکی باشیم، هیچ تاثیری در توانایی کشــورمان برای تامین منافع خود آنگونه 
که صلاح بدانیم، نخواهد داشــت.وی اظهار کرد: قدرت های نوظهور و ســلطه ناپذیر 
همچــون ایران که بر قــدرت درون زای خود تکیه دارنــد در نظم آینده جهان نقش 
موثرتــری ایفا خواهند کرد و در همین راســتا همکاری های راهبردی جدیدی برای 
تامین منافع دوجانبه تدارک خواهد شد و نظم پیشین جهانی عمیق تحت تاثیر قرار 
خواهد گرفت.ریبس مجلس اظهار کرد: توان داخلی ایران که برآمده از قدرت ملت و 
اراده ســلطه ناپذیری ماست، قدرت های جهانی را مجاب می کند تا مصالح ملت ایران 
را در تصمیمات خود لحاظ کنند. در این زمینه در کنار تقویت بنیه دفاعی، مهم ترین 
اقدام ما مســئولان حل مسائل بر زمین مانده مردم مخصوصا حل مشکلات اقتصادی 
کشور است که بهترین بازدارندگی را در برابر هر تهدید و فشاری دارد و ضامن موفقیت 
در آوردگاه بین المللی  است.رئیس مجلس شــورای اسلامی در پایان گفت: از تمامی 
مجاهدان جان برکف نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صمیمانه 
قدردانی و تشــکر می کنم که در روزهای گذشته با انجام عملیات های ضد تروریستی 
گسترده در شرق کشور ضرباتی دقیق و موثری بر گروهک های تروریستی وارد کردند

دریادار سیاری:

ارتش ارتباط گسترده ای با 
شرکت های دانش بنیان برقرار 

کرده است
معاون هماهنگ کننــده ارتش در 
جمع دانشجویان نخبه دانشگاه امام 
صادق )ع(، گفت: در ارتش و به ویژه 
در نیروی دریایی ارتباط گسترده ای 
با شرکت های دانش بنیان و مراکز 
علم و فناوری برقرار شــده است.به 
گزارش خبرگزاری مهر، امیر دریادار 
حبیب الله سیاری رئیس ســتاد و 
معاون هماهنگ کننــده ارتش در 
جمع تعدادی از دانشــجویان نخبه 
مقاطع کارشــناسی ارشد و دکتری دانشگاه امام صادق )ع( با ابراز خرسندی از دیدار 
با دانشجویان نخبه دانشگاه امام صادق )ع( گفت: این موضوع که شما جوانان انقلابی 
و تحصیل کرده، انگیزه و دغدغه پیشــرفت و سازندگی کشور عزیزمان ایران را دارید 
بسیار برای بنده ارزشمند اســت.وی افزود: ارتباط با شرکت های دانش بنیان، مراکز 
علم و فناوری و دانشــگاه های برتر کشور به منظور بهره گیری از ظرفیت جوانان نخبه 
برای پیشرفت کشور ضروری است.رئیس ستاد ارتش با اشاره به اهمیت برنامه ریزی و 
توجه به شاخص های ارزیابی عملکرد مدیران و مسؤولان تاکید کرد: بایستی به چشم 
اندازهای توسعه کشور که در اسناد بالادستی به آن تصریح شده است توجه ویژه داشت 
و در صورت عدم اجرای کامل آن ها در خصوص ارزیابی عملکرد مدیران و مسئولان و 
آسیب شناسی فعالیت های آن ها اقدام کرد. معاون هماهنگ کننده ارتش با اشاره به 
اهمیت تربیت حکمرانان رده میانی به منظور اداره و توسعه کشور افزود: همانطور که 
رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل قوا )مدظله العالی( در بیانات خود تاکید داشــتند 
تربیت و آموزش مدیران متخصص و با دانش برای پیشــرفت و ترقی کشــور بسیار 
اهمیت دارد؛ مدیری که خوب تصمیم گیری کند و محیط داخلی، خارجی و فرصت ها 
و تهدیدها را خوب بشناسد و به بهترین نحو اقدام کند. امیر دریادار سیاری با توصیه 
به دانشجویان نخبه حاضر در جلسه مبنی بر بهره مندی از دانش های روز و تجربیات 
موفق گفت: کســب دانش روز و بهره مندی از تجربیات موفق مدیران و مسئولان در 
عرصه های مختلف می تواند شما را برای حضور در جایگاه ها و رده های میانی حکمرانی 
در کشــور به منظور ساختن آینده ای مطلوب و در شــأن انقلاب اسلامی، آماده کند 
چنانکه در ارتش به این مهم توجه ویژه ای شده است. وی با تبیین ضرورت همکاری 
و تعامل با شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری افزود: در ارتش و بویژه 
در نیروی دریایی ارتباط گسترده ای با شرکت های دانش بنیان و مراکز علم و فناوری 
برقرار شده است و در نتیجه شاهد ساخت و بومی سازی ناوشکن ها و زیردریایی هایی 
شــده ایم که از فناوری و علم روز دنیا برخوردار هســتند. امیر دریادار سیاری با اشاره 
به توجه ویژه ارتش به فناوری های روز و شــالوده شــکن اظهار داشــت: ما در ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در ۱۴ حوزه در خصوص فناوری های شــالوده شــکن ورود 
داشــته و دستاوردهای بسیار قابل توجه ای کسب کرده ایم و هم اکنون آمادگی داریم 
در قالب طرح های مشــترک با شما جوانان نخبه دانشگاهی همکاری و تعامل کنیم

دریادار سیاری:

ارتش ارتباط گسترده ای با شرکت های 
دانش بنیان برقرار کرده است

معاون هماهنگ کننده ارتش در جمع دانشــجویان نخبه دانشــگاه امام صادق )ع(، گفت: در 
ارتش و به ویژه در نیروی دریایی ارتباط گسترده ای با شرکت های دانش بنیان و مراکز علم و 
فناوری برقرار شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد 
و معاون هماهنگ کننده ارتش در جمع تعدادی از دانشجویان نخبه مقاطع کارشناسی ارشد 
و دکتری دانشــگاه امام صادق )ع( با ابراز خرسندی از دیدار با دانشجویان نخبه دانشگاه امام 
صادق )ع( گفت: این موضوع که شما جوانان انقلابی و تحصیل کرده، انگیزه و دغدغه پیشرفت 
و سازندگی کشور عزیزمان ایران را دارید بسیار برای بنده ارزشمند است. وی افزود: ارتباط با 
شرکت های دانش بنیان، مراکز علم و فناوری و دانشگاه های برتر کشور به منظور بهره گیری از 
ظرفیت جوانان نخبه برای پیشرفت کشور ضروری است. رئیس ستاد ارتش با اشاره به اهمیت 
برنامه ریزی و توجه به شــاخص های ارزیابی عملکرد مدیران و مسؤولان تاکید کرد: بایستی به 
چشم اندازهای توسعه کشور که در اسناد بالادستی به آن تصریح شده است توجه ویژه داشت 
و در صورت عدم اجرای کامل آن ها در خصوص ارزیابی عملکرد مدیران و مســئولان و آسیب 

شناسی فعالیت های آن ها اقدام کرد.
معاون هماهنگ کننده ارتش با اشــاره به اهمیت تربیت حکمرانان رده میانی به منظور اداره 
و توسعه کشــور افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل قوا )مدظله العالی( در 
بیانات خود تاکید داشتند تربیت و آموزش مدیران متخصص و با دانش برای پیشرفت و ترقی 
کشــور بسیار اهمیت دارد؛ مدیری که خوب تصمیم گیری کنــد و محیط داخلی، خارجی و 
فرصت ها و تهدیدها را خوب بشناسد و به بهترین نحو اقدام کند. امیر دریادار سیاری با توصیه 
به دانشــجویان نخبه حاضر در جلســه مبنی بر بهره مندی از دانش های روز و تجربیات موفق 
گفت: کسب دانش روز و بهره مندی از تجربیات موفق مدیران و مسئولان در عرصه های مختلف 
می تواند شما را برای حضور در جایگاه ها و رده های میانی حکمرانی در کشور به منظور ساختن 
آینده ای مطلوب و در شأن انقلاب اسلامی، آماده کند چنانکه در ارتش به این مهم توجه ویژه ای 
شده است. وی با تبیین ضرورت همکاری و تعامل با شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و 
فناوری افزود: در ارتش و بویژه در نیروی دریایی ارتباط گسترده ای با شرکت های دانش بنیان 
و مراکز علم و فناوری برقرار شــده است و در نتیجه شاهد ساخت و بومی سازی ناوشکن ها و 
زیردریایی هایی شــده ایم که از فناوری و علم روز دنیا برخوردار هستند. امیر دریادار سیاری با 
اشاره به توجه ویژه ارتش به فناوری های روز و شالوده شکن اظهار داشت: ما در ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در ۱۴ حوزه در خصوص فناوری های شــالوده شکن ورود داشته و دستاوردهای 
بسیار قابل توجه ای کسب کرده ایم و هم اکنون آمادگی داریم در قالب طرح های مشترک با شما 

جوانان نخبه دانشگاهی همکاری و تعامل کنیم.

ایرانیان مقیــم اروپا با انتقاد از اقدام اتحادیه اروپا و انگلیــس در تحریم ورود هواپیماهای 
شرکت ایران ایر به آســمان اروپا خواستار تجدید نظر پایتخت های اروپایی در این تصمیم 
خود شــدند.به گزارش ایســنا، جمعی از ایرانیان مقیم اروپا با امضای یک درخواســت از 

مقامات کشورهای اروپایی خواســتند تا درخصوص تصمیم اخیر خود برای تحریم خطوط 
هوایی ایران ایر تجدید نظر کنند.در این درخواســت آمده اســت: ما اتباع ایرانی مقیم اروپا 
از تصمیم اتحادیه اروپا و دولت انگلیس برای تحریم خطوط هواپیمایی ایران ایر ابراز تاسف 

می کنیم. هر ســاله صدها هزار مسافر ایرانی در اروپا برای دیدار با خانواده و دوستان خود، 
از طریق این شــرکت هواپیمایی به تهران سفر می کنند و اقدام اخیر دولت های اروپایی در 
برنامه های مســافرتی آن ها اخلال ایجاد کرده اســت.آنها در ادامه خاطر نشان کردند: البته 
انجام سفر به صورت ترانزیت یک گزینه خواهد بود، اما تحمیل چنین سازوکار غیرضروری 
به مســافران، به ویژه برای افراد سالمند و دارای معلولیت، غیرقابل قبول است.همچنین در 
ادامه این درخواســت که نسخه ای از آن در وب سایت چِینج)Change(  آمده است: از این 
رو، از مقام های محتــرم در پایتخت های اروپایی می خواهیم که در موضع خود تجدید نظر 
و با ادامه فعالیت ایران ایر در اروپا موافقت کنند.در پی اقدام خصمانه کشورهای اروپایی در 
تحریم خطوط هواپیمایی ایران ایر به بهانه حمایت تهران از مسکو در جنگ اوکراین، »کاظم 
غریب آبادی« دبیر ســتاد حقوق بشــر جمهوری اسلامی ایران در نامه ای به رئیس شورای 
حقوق بشر و کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل با انتقاد از تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
سه شرکت هواپیمایی مسافربری ایران خواستار اتخاذ و به کارگیری تدابیر و ابتکارات ابداعی 
برای مواجهه مؤثرتر بــا تحریم های یک جانبه که به مثابه یک سلاح جنگی و جنایت علیه 
بشــریت عمل می کنند، شــد.او این اقدام را مغایر با حقوق بین الملل، منشور ملل متحد و 
حقوق بین الملل بشــر اتحادیه اروپا دانست و خاطر نشان کرد: در پی تحریم های غیرقانونی 
و یک جانبه جدید اتحادیه اروپا پروازهای این شــرکت به شــهرهای اروپایی متوقف شده و 
مشــکلات عدیده ای برای مســافران ایرانی و غیرایرانی که قصد سفر به کشورهای اروپایی 
را داشــته و یا خواهان ســفر به ایران بوده و در اروپا سرگردان شده اند، ایجاد کرده است. با 
وجود اینکه این کشــورها در ظاهر مدعی هســتند که تحریم های به اصطلاح هدفمند )که 
غیرقانونی نیز هســتند(، به گونه ای تصویب و اعمال می شــوند که تأثیری بر زندگی مردم 
نداشــته باشد، اما در حقیقت این تحریم ها اثرات سوء مســتقیمی بر زندگی روزمره مردم 
دارند.غریب آبادی در ادامه تاکید کرد که متاسفانه، برخورد دوگانه و ابزاری کشورهای غربی 
و اروپایی با پدیده هایی چون صلح و امنیّت بین المللی، تروریســم و حقوق بشــر به آفت 
جدّی برای حاکمیت قوانین بین المللی و حقوق بشر بدل شده است. وی همچنین تصریح 
کرد: ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم نمودن برخورد ابزاری با پدیده 
صلح و امنیّت بین المللی و ابراز انزجار از توسّــل بیمارگونه آمریکا و برخی کشورهای غربی 
به ابزار تحریم های یک جانبه علیه کشــورهای مستقل، از شــما انتظار دارد با فعّال نمودن 
ظرفیــت دولت ها، نهادها و ترتیبات بین المللی حقوق بشــری و افــکار عمومی بین المللی، 
تدابیــر و ابتکارات ابداعی را برای مواجهه مؤثرتر با تحریــم های یکجانبه که به مثابه یک 

سلاح جنگی و جنایت علیه بشریت عمل می کنند، به کار گیرید.

دیدار خداحافظی سرکنسول ایران در اربیل با مسعود 
بارزانی

» نصرالله رشــنودی« سرکنســول جمهوری اسلامی ایران در اربیل به مناسبت پایان دوران مســئولیتش در این منطقه با »مسعود 
بارزانی« رییس حزب دموکرات کردســتان عراق دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، ۲ طرف در این دیدار درباره اوضاع سیاسی 
عراق و منطقه و همچنین توســعه روابط اقلیم کردســتان و جمهوری اسلامی ایران گفت وگو و رایزنی کردند.  مســعود بارزانی از 

سرکنسول ایران در اربیل به خاطر تلاشهای وی برای تحکیم روابط ۲ طرف تشکر و برای وی آرزوی موفقیت کرد.

امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: انسداد مرزهای داخل 
کشــورمان اقدام کارشناسی شده ای اســت که برابر همه قراردادهای بین المللی، مجاز و 
قانونی است.به گزارش ایسنا به نقل روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین 
فرمانــده نیروی زمینی ارتش با بیان این که از ابتدای اجرای طرح انســداد مرزها تاکنون 
۲۵ کیلومتر دیوار در مرزهای شرقی نصب شده است،گفت: انسداد مرزهای کشورمان اقدام 
کارشــناسی شده ای اســت که برابر همه قراردادهای بین المللی مجاز و قانونی است.امیر 
سرتیپ نوذر نعمتی درباره شرایط نیروی زمینی، مرزها و بحث انسداد مرزی، اظهار داشت: 
به برکت وجود نیروهای مســلح در مرزها، امنیت کم نظیری را داریم که این نتیجه تلاش 

همه نیروهای مسلح و پشتیبانی و فرماندهی رهبر فرزانه انقلاب است.
وی با اشاره به وسعت انســداد مرزها افزود: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
انسداد حدود ۱۶۰۰ کیلومتر از مرزهای شرقی، غربی، جنوب غرب و شمال غرب کشور در 

کنار همرزمان مرزبانی، توانسته است امنیت پایداری را ایجاد کند.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه افزود: نیروهای مسلح با تمهیداتی که توسط 
سلســله مراتب فرماندهی و پشتیبانی که از ســایر ارکان نظام اتخاذ شده، انسداد مرزها را 
در دســتور کار خود قرار داده است.سرتیپ نعمتی با اشــاره به انسداد مرزهای مشترک با 
کشور افغانســتان عنوان کرد: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران انسداد مرزهای 
شــرقی و به ویژه مرز افغانستان را شروع کرده اســت و از شمال با ایجاد حدود ۲۰ کارگاه 
مختلف به صورت شــبانه روزی مشغول به کار هستند و زیرسازی و آماده سازی لازم انجام 
شــده و مشغول نصب دیوار هستیم؛ بنابراین انسداد مرز به صورت منظم و با ایجاد قسمت 
های مختلف هم به صــورت فیزیکی و هم به صورت پایش های الکترونیکی در حال انجام 
است.سرتیپ نعمتی با بیان این که از ابتدای اجرای این طرح تاکنون ۲۵ کیلومتر دیوار در 
مرزهای شــرقی نصب شده است گفت: با توجه به زیرساخت های آماده، نصب دیوار مرزی 

بصورت منظم و با ســرعت بیشــتری در حال انجام است.وی درباره زمان تکمیل 
بتدا نیاز داریم که  طرح انســداد مرزهای شرقی اظهار داشــت: برای انسداد مرز ا
به صورت دقیق و نقطه ای مرز را با کشــور مقابل مجددا مورد بررسی قرار داده 
و مشــکلات احتمالی در مرزها را برطرف کنیم؛ در هر دو طرف جاده مرزی باید 
زیرســاخت لازم احداث شود و بعد از آن دیوار نصب شــود لذا هر کارگاه، برنامه 

زمــان بندی مخصوص خود را دارد.
جانشیــن نیروی زمیــنی ارتش با بیــان این که براســاس برنامه  تعیین شــده 
کارگاه های ما در همه مرزهای خراســان رضوی مشــغول به کار هســتند گفت: 
امیدواریم قبل از برنامه زمانی تعیین شــده این مهم به ســرانجام برسد.سرتیپ 
نعمتی درباره واکنش کشــورهای دوســت و همســایه نســبت بــه ایجاد دیوار و 
انســداد مــرزی و اهمیت ایــن کار افزود: در داخــل مرزهای کشــور برابر همه 
قراردادهــای بین الملــلی مجاز هســتیم که ایــن کار را انجام دهیــم و مصمم 
هســتیم که این کار انجام شــود؛ این کار هم برای کشــور همســایه ســودمند 
اســت و هم برای امنیت کشــور از اهمیت بالایی برخوردار اســت .وی در بخش 
دیگر ســخنان خود گفت: در مرزهای غربی ما کشــور ترکیه چند ســال اســت 
که این کار را انجام داده اســت و ما هــم هیچ مخالفتی با آنهــا نکردیم چرا که 
یک اقدام منطقی در داخل مرزهای کشــور اســت بنابراین ما هم داخل مرزهای 
خودمــان برنامه ریزی کــرده ایم و کارگاه هــای مختلف در حال کار هســتند.

جانشیــن نیروی زمینی ارتش در پایان خاطرنشــان کرد: زمــانی که این کار به 
اتمام برســد هم مردم و هم مســئولین بیشــتر نتیجه این اقــدام را که کمک به 
امنیت و جلوگیری از قاچاق کالا و کمک به اقتصاد کشــور و مرز نشینان اســت، 

می کنند. لمس  و  درک 

مشاور امنیت ملی عراق در دیدار با وابسته نظامی ایران در بغداد بر مخالفت بغداد با استفاده از حریم هوایی این 
کشور برای تجاوز به ایران تاکید کرد.به گزارش ایسنا، دفتر اطلاع رسانی مشاور امنیت ملی عراق در بیانیه ای در 
این باره اعلام کرد: »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق امروز )شنبه( میزبان »مجید قلی پور« وابسته نظامی 
ایران در بغداد بود.طبق گزارش خبرگزاری واع، دوطرف در جریان این دیدار راه های ارتقای امنیت و ثبات ۲ کشور 
و فعال سازی تفاهم نامه های کنترل مرزها و تداوم همکاری ها در زمینه مبارزه با تروریسم و   قاچاق را مورد بررسی 
قرار دادند. بر اساس این بیانیه، الاعرجی تاکید کرد: موضع عراق به شدت استفاده از حریم هوایی کشور برای تجاوز 

به ایران همسایه یا هر کشوری در منطقه را رد می کند.

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد با پیگیری این نهاد نظارتی، هیات وزیران افزایش سرمایه بانک های 
دولتی را مصوب کرد.به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان 
مجاسبات کشور، علیرغم اتمام مهلت قانونی مقرر در ماده)۸( قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص تکلیف هیات وزیران بر تصویب افزایش سرمایه بانک های دولتی، به دلیل 
اهمیت موضوع و اثرگذاری آن بر بهبود سرمایه بانک ها، با پیگیری های دیوان محاسبات کشور این 
برنامه توسط هیات وزیران تصویب و در تاریخ ۸ آبان سال جاری توسط معاون اول رئیس جمهور 

ابلاغ شد.

با پیگیری دیوان محاسبات کشور

افزایش سرمایه بانک های دولتی 
تصویب و ابلاغ شد

مخالفت عراق با استفاده از حریم هوایی این 
کشور برای اقدام علیه ایران

اعتراض ایرانیان مقیم اروپا به تحریم ایران ایر

ارتش: زمینی  نیروی  فرمانده  جانشین 

انســداد مرزهای کشور برابر قراردادهای بین المللی است
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گزیده خبرگزیده خبر در گزارش تحلیلی ایسنا بخوانید

 نقش پنهان بلندمرتبه سازی در ناترازی بنزین
بــررسی آمارهــای جهانی نشــان می دهد تهران بــا جمعیتی 
کمتر از نصف پکن، ۳ برابر این شــهر مصرف بنزین دارد. طبق 
پژوهش های انجام شــده علت این امر بلندمرتبه ســازی شــهر 
تهــران و تراکم ۳ برابری آن نســبت به پکن اســت. به عبارت 
دیگر مصرف بالای بنزین در کلان شــهرها و ناترازی آن ریشــه 
در ناترازی شــهرها و ســبک ساخت وســاز آنها دارد.به گزارش 
ایســنا، رئیس جمهور زمانی که در مجلس شورای اسلامی برای 
دفــاع از لایحه بودجه حضور پیدا کــرد، اعلام کرد که مصرف 
بنزین نســبت به ســال ۱۳۹۸ حدود ۴۰درصــد افزایش یافته 
است؛ درحالی که رشد جمعیت و درآمد ملی در این بازه زمانی، 
کمتر بوده اســت.در این میان، علاوه بر کیفیت پایین خودروها، 
الگوی شهرســازی و گســترش بلندمرتبه سازی نقش مهمی در 
 Population Density« این افزایش مصرف دارند.طبق پژوهش
 or Population Size. Which Factor Determines Urban
Traffic Congestion«، تراکــم جمعیت زیاد و ســاختمان های 
بلندمرتبــه باعــث افزایش ترافیــک و طولانی تر شــدن زمان 
ســفرهای درون شهری می شــود که به طور مســتقیم مصرف 
بنزیــن را افزایــش می دهد.در همین راســتا، ســرانه مصرف 
بنزین در شــهر پکن با تراکم ۴۴ نفر در هکتار، ۰.۴ لیتر است. 
درحالی که ســرانه مصرف بنزین در شــهر تهران با تراکم ۱۴۸ 
نفر، ۱.۲ لیتر اســت و تأثیر الگوی افزایش سرانه مصرف بنزین 
با افزایش تراکم جمعیت در تهران قابل مشــاهده است.ســرانه 
مصــرف بنزین در شــهر پکن با تراکم ۴۴ نفــر در هکتار، ۰.۴ 
لیتر اســت. درحالی که ســرانه مصرف بنزین در شهر تهران با 
تراکم ۱۴۸ نفر، ۱.۲ لیتر اســت و تأثیر الگوی افزایش ســرانه 
مصرف بنزین با افزایش تراکم جمعیت در تهران قابل مشــاهده 
است.این تفاوت نشــان می دهد که الگوی شهرسازی و ناترازی 
شــهر و تراکم جمعیت تأثیر مســتقیمی بر مصرف بنزین دارد. 
بلندمرتبه ســازی و افزایش تراکم در تهران به طور چشــمگیری 
فشار به زیرســاخت های حمل ونقل وارد کرده و نیاز به سوخت 
را افزایش داده اســت. درنتیجه، این عامل پنهان می تواند یکی 
از دلایل اصلی ناترازی بنزین در کشــور باشد.بلندمرتبه سازی و 
بحران مصرف بنزین طبق گزارش ســازمان ملل متحد، ساختار 
و فرم شهرها تأثیر زیادی بر مصرف انرژی و دستیابی به توسعه 
پایدار دارنــد. در ایران، به ویژه در تهران، گســترش عمودی و 
بلندمرتبه ســازی به رشد سریع تر و فشرده تر شهرها منجر شده 

است. این نوع توســعه باعث افزایش تراکم جمعیت در مناطق 
محدود شهری می شود و فشار زیادی بر منابع و خدمات شهری 
وارد می کند. این مســئله در تهران به وضوح مشــهود اســت، 
جایی که طبق گزارش »تبیین و تحلیل تراکم جمعیتی شــهرها 
و پراکنش جغرافیایی آن در شهرهای ایران« مرکز پژوهش های 
مجلس، تراکم جمعیت به ۱۴۱ نفر در هر هکتار رسیده اســت.

همچنین پژوهشی که پیش تر در این زمینه اشــاره شــد که در 
آمریکا انجام شــده است، نشــان می دهد که چنین تراکم های 
بالایی در مناطق شــهری بزرگ، ارتباط مســتقیمی با افزایش 
استفاده از خودرو و ترافیک دارد. این تحقیق که روی ۱۶۴ شهر 
انجام شده، نشان می دهد که افزایش تراکم جمعیت و گسترش 

ســاختمان ها موجب طولانی تر شــدن زمان سفرهای شهری و 
درنتیجــه افزایش مصرف بنزین و انتشــار آلاینده ها می شــود. 
به طورکلی، می تــوان گفت که تراکم جمعیــت نه تنها ترافیک 
را افزایــش می دهد، بلکه مصرف انرژی و ســوخت را نیز تحت 
تأثیر قرار می دهد. تراکم جمعیت بیشــتر، مصرف بنزین بالاتر 
درحالی که نتایج پژوهش ها نشــان می دهد بلندمرتبه ســازی و 
عدم توازن شهری، یکی از عوامل اصلی افزایش مصرف بنزین و 
 IHS Markit & VCM ناترازی در این حوزه است، آماری از سوی
Study Analytics منتشــر شده است که براساس آن، ایران در 
جایگاه هفتمین کشــور پرُمصرف بنزین در جهان قرار دارد. در 
جدول و نمودار زیر، ســرانه مصرف بنزین در تهران و چند شهر 

منتخب جهان مقایســه شده اســت. به گفته فریدون یاسمی، 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تهران، مصرف بنزین 
در این شهر در برخی روزها به ۲۲ میلیون لیتر می رسد و نسبت 
به ســال قبل ۴.۵ درصد افزایش یافته است. این ارقام، همراه با 
تراکم بالای جمعیت و توسعه عمودی در تهران، نشان می دهند 
شــهرهایی با تراکم بالا و الگوی توســعه نامناســب، با مصرف 
سوخت بیشتری روبه رو هستند. این مقایسه آشکار می سازد که 
مصرف بنزین در شــهرهای متراکم بالاتر از شهرهایی با تراکم 
پایین تر است. این در حالی اســت که شهرهایی مانند پکن در 
چین، با جمعیتی بیش از دو برابر تهران، ســرانه مصرف بنزین 
کمتری دارند و حتی میزان آن به یک سوم سرانه مصرف تهران 
می رســد.  نقش پنهان بلند مرتبه سازی در ناترازی بنزین نقش 
پنهان بلند مرتبه ســازی در ناترازی بنزین در تهران، تراکم زیاد 
جمعیت و حجم بالای سفرهای درون شهری، به طور مستقیم به 
افزایش مصرف بنزین و ناترازی در تأمین آن منجر شــده است. 
به گفته سید جعفر تشــکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شــورای اسلامی شــهر تهران، روزانه ۴۳ میلیون 
ســفر در مساحت ۷۳۰ کیلومتر مربعی تهران انجام می شود که 
موجب ترافیک های طولانی و نیاز بیشــتر به سوخت شده است. 
به گفته فریدون یاســمی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفــتی تهران، مصرف بنزین در این شــهر در بــرخی روزها به 
۲۲ میلیون لیتر می رســد و نســبت به ســال قبل ۴.۵ درصد 
افزایش یافته اســت. این ارقام، همراه بــا تراکم بالای جمعیت 
و توســعه عمودی در تهران، نشان می دهند شهرهایی با تراکم 
بالا و الگوی توسعه نامناسب، با مصرف سوخت بیشتری روبه رو 
هســتند.  افزایش مصرف بنزین در تهران، تنها بخشی از چالش 
ناترازی سوخت در کشور است. هاشم اورعی، کارشناس انرژی، 
هشــدار می دهد که مصرف روزانه بنزیــن به ۱۲۷ میلیون لیتر 
رسیده است و تولید داخلی دیگر پاسخ گوی این سطح از تقاضا 
نیســت. او می گوید: »این میزان مصرف نسبت به سال گذشته 
۱۳درصد افزایش یافته و ایــران را از صادرکننده به واردکننده 
بنزین تبدیل کرده اســت.« این آمار نشــان می دهد که توسعه 
نامتوازن و تراکم بالای جمعیت، به ویژه در کلان شهرهایی مانند 
تهران، تنها به ترافیک و ســفرهای درون شهری ختم نمی شود، 
بلکه به مصرف ســوخت نیز دامن می زند که کشور را با چالشی 

جدی در تأمین بنزین مواجه کرده است.

سیاست ارز تک نرخی آغاز شده 
است؟

دولت چهاردهم بر پایه این استدلال که وجود چند قیمت متفاوت برای ارز به اثرات سوئی 
همچون کاهش ارزش پول ملی، تورم، رانت، ناترازی ارزی و اضافه برداشت بانک ها منجر 
می شود سیاست تک نرخی شدن ارز را دنبال می کند و به نظر می رسد با »مجاز دانستن 
امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی با نرخ توافقی« که اواخر ماه گذشته اعلام شد، 
این سیاســت کلید خورده است.به گزارش ایسنا، وجود چهار نرخ ارز متفاوت در ایران بر 
اساس آنچه در سه سال گذشته تجربه شد و طبق نظرات کارشناسان، اثرات سوئی را در 
اقتصاد ایجاد کرده است. تا جایی که گفته می شود در حال حاضر ۲۰ میلیارد دلار ناترازی 
ارزی در کشور داریم که چند نرخی بودن ارز از دلایل اصلی آن است.رشد خزنده قیمت 
دلار از ســال ۹۷ تاکنون ابتدای ســال ۱۳۹۷ دولت دوازدهم تصمیم گرفت در راستای 
جلوگیری از افزایش قیمت ارز و اثرات آن بر تورم عمومی، دلار را تک نرخی کند و قیمت 
۴۲۰۰ تومان برای آن تعیین کرد. این سیاســت نه تنها به ثبات بازار ارز منجر نشد بلکه 
زمینه را برای رانت ارزی ایجاد کرد؛ تا جایی که قیمت دلار در بازار آزاد در پایان فعالیت 
دولــت دوازدهم به ۲۳ هزار تومان رسید. در ادامه دولت سیزدهم در اوایل ســال ۱۴۰۱ 
تصمیم به اصلاحات اقتصادی گرفت. یکی از این سیاست ها اصلاح نظام یارانه بود که طی 
آن تصمیم گرفته شد ارز ۴۲۰۰ تومانی از این پس به برخی کالاهای غیرضرور اختصاص 
نیابد. اما این برنامه نیز به شکســت انجامید. در نتیجه پنج نرخ متفاوت برای دلار شامل 
دلار بازار آزاد، ســنا، نیما، صرافی ملی و توافقی شکل گرفت. البته دلار توافقی از بهمن 
۱۴۰۲ به بعد از چرخه مبادلات ارزی خارج شد. در پایان دولت سیزدهم نیز که به دلیل 
شهادت رئیس جمهور، عمر آن دولت کمتر ازسه سال به طول انجامید قیمت دلار از ۲۳ 
هزار تومان به ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان رسید که رشــد ۳۵ هزار و ۷۰۰ تومان را نشان داد. 
اختلاف بین نرخ ارز در سامانه نیما و بازار آزاد به همراه الزام صادرکنندگان به بازگشت ارز 
حاصل از صادرات و فروش به قیمتی پایین تر از قیمت بازار آزاد، نوعی مالیات پنهان را به 
صادرات تحمیل می کند.با روی کار آمدن دولت چهاردهم که از ۷ مرداد با تنفیذ مسعود 
پزشــکیان آغاز شــد و دلار از ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان تا امروز به ۶۹ هزار و ۲۵۰ تومان 
رسیده، یک بار دیگر سیاست تک نرخی شدن قیمت ارز در برنامه های سیاست گذار قرار 
گرفت. عبدالناصر همتی ـ وزیر اقتصاد- بارها درباره اثرات ســوء ارز چندنرخی بر اقتصاد 
کشــور سخن گفته است. اواخر مهرماه نیز محمدرضا فرزین ـ - رئیس کل بانک مرکزی 
- اعلام کرد: امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی، فلزات رنگی و سایر شرکت های 
هم گروه با نرخ توافقی مجاز است. بر این اساس به نظر می رسد اولین گام ها برای حرکت 
به ســمت کاهش تعداد  نرخ های ارز برداشته شده است. کارشناسان اقتصادی معتقدند 
آنچه به ناترازی ارزی دامن زده علاوه بر محدودیت دسترسی به منابع ارزی، اعمال رژیم 
چند نرخی ارز اســت. البته کارشناسان اقتصادی نظرات متفاوتی درباره تک نرخی شدن 
ارز دارند. برخی بر این باورند که ارز تک نرخی به نفع اقتصاد است اما عده ای دیگر مخالف 
تک نرخی شــدن ارز، دست کم در شرایط فعلی هستند. به گفته این افراد افزایش قیمت 
دلار ممکن اســت هزینــه واردات را افزایش دهــد و در پی آن قیمت کالاهای داخلی و 
مصرفی را بالا ببرد. حتی بعضی افراد در رسانه ها افزایش قیمت دلار در هفته های اخیر و 
رسیدن آن به مرز ۷۰ هزار تومان را نتیجه پالس دهی تک نرخی شدن قیمت ارز می دانند. 
اما وزیر اقتصاد می گوید که علت آن تنش های منطقه ای اســت. سیاست ارز تک نرخی 
آغاز شــده است؟ همتی شهریور امسال درخصوص برنامه خود برای ایجاد ارز تک نرخی 
گفته بود: سیاســت جدیدمان این اســت که بازار به نرخ نیما نزدیک شود. هم دلار نیما 
را افزایش می دهیم و هم نرخ بازار را کاهش می دهیم. طی دهه ۱۳۹۰ به علت گســترش 
تحریم ها و نیز تعلیق روابط کارگزاری مالی- بانکی خارجی، مستقیماً صادرات کل کشور 
به طــور عام و صادرات بخش نفت به طور خاص کاهش و همچنین هزینه های ســربار 
مبادلات مالی- تجاری خارجی و نتیجتاً کسری موازنه ارزی اقتصاد ایران به شدت افزایش 
یافت. همزمان، دسترسی به سامانه های پرداخت و تسویه بانکی بین المللی جهت وصول 
درآمدهای صادراتی، تخصیص دارایی های خارجی به منظور تامین مالی واردات، مدیریت 
ذخایر بین المللی و نیز انتقالات ارزی به شدت محدود شد. مازاد تقاضای ارزی در مبادلات 
تجاری وزارت اقتصاد در گزارشی به موضوع تشدید ناترازی ارزی با تعدد نرخ ها پرداخته 
و آورده اســت: عدم تمدید خطوط اعتباری متنــوع ارزی از بازارهای پولی جهانی برای 
تامین مالی واردات موجب کاهش شدید عرضه در بازار ارز و رشد تقاضاهای مالی- تجاری 
ارزی، تقاضای مبادلاتی، احتیاطی و سوداگرانه ارز شد که نهایتاً زمینه شکل گیری مازاد 
تقاضا و گســترش شکاف میان نرخ های رسمی و غیررسمی ارز را فراهم کرد. رژیم چند 
نرخی موجب شکل گیری مارپیچ تورمی حاصل از رشد نسبی تقاضا نسبت به عرضه شده 
بود و تداوم روند تحریم ها و نیز اســتمرار تعلیق روابط کارگزاری تجاری- بانکی خارجی، 
در کنــار پایداری نرخ های بالای تورم انتظاری، موجب عدم گسســت مارپیچ مذکور در 
اقتصاد کشــور شــد.\ رژیم چند نرخی ارز از یک طرف تقاضا برای محصولات و خدمات 
اعتبــاری متکی بر نرخ های ترجیحی و از طرف دیگر ســهم دارایی های ارزی بانک ها را 
در ترازنامه شــبکه بانکی افزایش می دهد. افزایش محصولات و تسهیلات اعتباری ارزی 
اگرچــه وضعیت باز ارزی بانک ها را به عنوان یک مولفه سلامت مالی بهبود بخشیده، در 
شرایط بروز تکانه های کاهش ارزش پول ملی موجب نکول اقساط بازپرداخت دیون مذکور 
توسط مشتریان و واردکنندگان می شود که نخستین آثار انتقالی آن به ترتیب در قالب 
کاهش مضاعف دارایی های قابل تصرف و محصولات اعتباری، کسری جریان وجوه بانک ها 
و همچنین شکل گیری فرآیند اســتقراض از بازارهای بین بانکی و بانک مرکزی )اضافه 
برداشت کوتاه مدت( انعکاس می یابد. دریافت مالیات پنهان از صادرکنندگان از سوی دیگر 
اختلاف بین نرخ ارز در ســامانه نیما و بازار آزاد به همراه الزام صادرکنندگان به بازگشت 
ارز حاصــل از صادرات و فروش به قیمتی پایین تر از قیمت بازار آزاد، نوعی مالیات پنهان 
را به صادرات تحمیل می کند. البته تک نرخی شــدن ارز شاید چندان هم بدون چالش 
نباشد؛ زیرا به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، برخی  مخالف حذف رانت ارزی هستند. 
با این وجود، همتی در روزهای اخیر بیان کرد: از ارز ترجیحی برای کالاهای اســاسی و 
دارو و تجهیزات پزشکی استفاده خواهیم کرد اما بقیه باید حتما تک نرخی شود و اختلاف 
نرخ  ارز معنا ندارد وی معتقد اســت: افزایش نــرخ دلار بازار آزاد ارتباطی به نیما ندارد و 
اگر نرخ ارز در نیما هم افزایش پیدا نمی کرد، نرخ دلار در بازار آزاد افزایش می یافت. این 
اظهارات از سوی کسانی مطرح می شود که مخالف حذف رانت ارزی هستند. تجربه نشان 
داده اختلاف نرخ ارز تنها منجر به رانت و حتی فشــارهای تورمی و سفته بازی می شود و 

به تدریج جمع آوری خواهد شد.

کاهش ۵ درصدی ورودی آب سدها؛ ۵۶ درصد 
مخازن خالی است

از ابتــدای ســال آبی تا کنــون میزان 
ورودی ســدها ۲ میلیارد و ۷۰ میلیون 
متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان 
سال گذشــته ۲ میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
متر مکعب می رسید که نمایانگر کاهش 
۵ درصــدی ورودی ســدها اســت. به 
گزارش خبرنگار مهر، از ابتدای سال آبی 
تا کنون میزان ورودی سدها ۲ میلیارد 
و ۷۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی 
که مدت زمان سال گذشته دو میلیارد 
و ۱۸۰ میلیــون متر مکعب می رسید و 
اکنون کاهش ۵ درصدی ورودی سدها 
را شــاهد هســتیم لبته خروجی سدها 
کمی امیدوار کننده به نظر می رســد و 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته 
کاهش ۸ درصدی را نشان می دهد به طوری که در از ابتدای مهر ماه تا ۱۹ آبان ماه خروجی سدها ۳ میلیارد و ۷۹۰ میلیون متر 
مکعب بوده در حالی که ســال گذشته این عدد به ۴ میلیارد و۱۰۰ میلیون متر مکعب می رسید. همچنین آب موجود در مخازن 
سدها از ابتدای سال آبی تا ۱۹ آبان ماه ۲۲ میلیارد و ۸۴۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته 
۲۰ میلیارد و ۲۴۰ میلیون متر مکعب افزایش ۱۳ درصدی را نشــان می دهد. در مجموع نیز ۴۴ درصد از ســدها پر و ۵۶ درصد 
دیگر از ظرفیت مخازن سدها خالی است. ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از ابتدای سال آبی جدید تا ۱۸ آبان ماه معادل ۱۹,۵ 
میلیمتر می باشد. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت ۱۹.۲ میلیمتر ۲ درصد افزایش و نسبت به دوره 

مشابه سال آبی گذشته ۱۶.۳ میلیمتر ۲۰ درصد افزایش را نشان می دهد.

اخذ شناسه کالا در ثبت سفارش صنایع خودرو و 
معدنی الزامی شد

اخذ شناســه کالا در زمان ثبت سفارش جهت تعرفه های اعلامی توســط دفتر صنایع خودرو و دفتر صنایع معدنی الزامی شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، نرگس باقری مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت در دو نامه جداگانه خطاب به 
رئیس مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی تاکید کرد تا اقدامات لازم جهت الزام اخذ شناسه کالا در زمان ثبت 

سفارش جهت تعرفه های اعلامی توسط دفتر صنایع خودرو و دفتر صنایع معدنی انجام شود.

عضــو هیئت مدیره انجمــن فولاد با بیان پیــش بینی محدودیت 
هم زمان مصرف برق و گاز برای شرکت های فولادی گفت: مکاتبات 
ویژه ای با وزیر صنعت برای کاهــش محدودیت مصرف گاز صنایع 
فــولاد صورت گرفته اســت.به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
ســازمان بــورس و اوراق بهادر، سید رضا شهرســتانی عضو هیئت 
مدیره انجمن فولاد گفت: ســال گذشته در فصل سرد، در ماه اول 
محدودیت مصرف گاز ۳۰ درصد و در ماه های بعد ۴۰ تا ۵۰ درصد، 
برای صنعت فولاد اعمال شــد، پیش بینی می شود این محدودیت 
در ســال جاری نیز افزایش یابد و بر همین اســاس در ماه اول نیز 

قاعدتاً می بایست شــاهد افزایش محدودیت مصرف بیش از ۳۰ 
درصد پارسال باشیم.وی با بیان اینکه امسال نه تنها محدودیت 
مصرف گاز قابل پیش بینی اســت، بلکه محدودیت مصرف برق 
هم مورد انتظار اســت، توضیح داد: امسال، با هدف جلوگیری از 
مشکلات محیط زیستی، قرار است دیگر مازوت سوزی را شاهد 
نباشیم و به همین علت نیروگاه ها برای تأمین برق به مصرف گاز 
نیاز بیشــتری خواهند داشت، در نتیجه محدودیت مصرف برق 
نیز خواهیم داشت.شهرستانی در توضیح پیش بینی محدودیت 
برق برای اســتفاده از ژنراتورها، گفت: مشکل اصلی شرکت های 
فولادی در فصل های سرد سال، محدودیت مصرف گاز است، اگر 
گاز نباشــد ژنراتورها را نمی توان روشن کرد. حتی شرکت هایی 
که دارای ژنراتورهای اضافی هستند نیز نباید آن را روشن کنند

شهرستانی در پایان گفت: مکاتبات ویژه ای با وزیر صنعت برای 
کاهش محدودیت مصرف گاز برای شــرکت های فولادی صورت 
گرفته و اگر ۲۰ درصد محدودیت مصرف برای این نوع شــرکت ها 
اجرایی شود این شرکت ها می توانند با ظرفیت ۸۰ درصدی فعالیت 
خود را ادامه دهند، محدودیت های بیش از ۲۰ درصد برای صنعت 
فــولاد عواقب خوبی برای بسیاری از صنعت ها ندارد زیرا بسیاری از 
صنایع وابســته به صنعت فولاد هستند و با اعمال محدودیت برای 
مصرف گاز تعداد بالایی از صنایع ضربه می خوردند و از وزیر صمت 
انتظار اســت این موضوع را پیگیری کرده و محدودیت مصرف گاز 

در شرکت های فولادی به حداقل برسد.

در حالی که ایران دارای ۷ درصد منابع معدنی غنی دنیا است اما همچنان نسبت به اکتشاف معادن بی توجهی می 
شــود به گونه ای که بودجه اکتشافات ذخایر معدنی در کشور تنها حدود یک دهم استاندارد جهانی است.به گزارش 
خبرنگار مهر، ایران با وجود داشــتن یک درصد جمعیت جهان اما دارای ۷ درصد منابع معدنی غنی دنیا شــامل ۳۷ 
میلیارد تن ذخایر قطعی و ۵۷ میلیارد تن ذخایر احتمالی و ۶۷ نوع ماده معدنی است با این حال شاهد سهم بسیار کم و یک درصدی با بازدهی پایین بخش 
معدن در ارزش تولید کشــور هســتیم که این بی توجهی سبب ایجاد رانت بسیار در ساختار این صنعت شده است.این بی توجهی ها در بخش اکتشاف بیش از 
ســایر بخش های مربوط به معدن به چشــم می آید به گونه ای که بودجه اکتشافات ذخایر معدنی در کشور تنها حدود یک دهم استاندارد جهانی است. این در 
حالیست که هدف نهایی اکتشاف ذخایر معدنی، شناسایی دارایی های معدنی هر کشور است که از جمله مهمترین ابزار قدرت کشورها در حوزه منابع طبیعی 

و معدنی به شمار می رود.

کارشناســان مورد اعتماد دولت باید به رئیس جمهور می گفتند که در شرایط محدودیت منابع ارزی، دولت به جای واردات بی رویه کالاهای 
لوکس، بر تأمین کالاهای اساسی و موردنیاز عموم تمرکز کند.به گزارش خبرگزاری مهر در شرایط محدودیت منابع ارزی، دولت باید به جای 
واردات بی رویه کالاهای لوکس، بر تأمین کالاهای اساسی و موردنیاز عموم تمرکز کند؛ بااین حال، محدودکردن انتخاب مردم در خرید کالاها 
نیز می تواند به نارضایتی برخی افراد منجر شــود؛ اما منطق حکمرانی در این میان چه می گوید؟تصمیم دولت چهاردهم مبنی بر آزادســازی 
واردات گوشی های آیفون، چندی اســت که در کانون توجه افکار عمومی قرار گرفته اســت. بی شک، حق مردم کشورمان است که بتوانند از 
بهترین کالاها و خدماتی که در جهان ارائه می شود بهره مند شوند و دسترسی آزادانه به محصولات متنوع و باکیفیت یکی از مطالبات به حق 

شهروندان است. به طورکلی، واردات کالاهای خارجی می تواند به افزایش رقابت، بهبود کیفیت محصولات داخلی، انتقال تکنولوژی و در نهایت افزایش رفاه عمومی کمک شایانی کند. اما 
آیا تصمیم گیری دراین خصوص باید صرفاً بر اساس احساسات جمعی و وعده های انتخاباتی صورت پذیرد؟ آیا در شرایط کنونی اقتصاد کشور که تحت تأثیر تحریم ها و جنگ اقتصادی قرار 

دارد، آزادسازی واردات کالاهای لوکس مانند آیفون، اولویت اصلی دولت باید باشد

آیا آزادسازی واردات آیفون تصمیم درستی بود؟سایه غفلت بر سر اکتشاف معادن

آگهی استفاده از حق تقدم جهت افزایش سرمایه 
 شرکت چاودانه شهرضا )سهامی خاص (  

به شماره ثبت 294 و شناسه ملی 1026006۷۷81 
 به اطلاع کلیه ســهامداران شــرکت چاودانه شــهرضا )ســهامی خاص( ثبت شده به شــماره ۲۹۴ و 
شناســه ملی ۱۰۲۶۰۰۶۷۷۸۱ میرســاند که بــا عنایت به مصوبــه مجمع عمومی فــوق العاده مورخ 
۱۴۰۳/۰۸/۱۳و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش ســرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر اســت 
ســرمایه شرکت از مبلغ ۱۴,۷۴۷,۲۵۰,۰۰۰ریال به مبلغ ۷۳,۵۷۷,۲۵۰,۰۰۰ ریال منقسم به ۵۵۵۳۰۰ 
ســهم ۱۳۲۵۰۰ ریــالی با نام عادی از محــل آورده نقدی و از طریق صدور ســهام جدید افزایش یابد؛ 
از کلیه ســهامداران محترم شــرکت درخواست می شــود از تاریخ نشــر این آگهی به مدت ۶۰ روز از 
حق تقدم خود نســبت به خرید سهام اســتفاده نمایند و مبلغ اسمی خرید ســهام را به حساب جاری 
شــماره ۱۴۴۱۰۴۳۱۱۹۵۰۳۸۲۰۰۱ شرکت چاودانه نزد بانک شعبه شهید همت شهرضا )شهید همت 
کد۱۵۰۳۰۸۰ انصار ســابق کد ۱۴۴۱( واریز و فیش مربوطه را به دفتر شــرکت واقع در استان اصفهان 
شهرستان شــهرضا بخش مرکزی بلوار مطهری فرعی ، پلاک ۲۱ طبقه اول جنب بانک سپه کدپستی : 
۸۶۱۹۸۷۶۵۹۴ تسلیم نمایند. لازم به ذکر است هر یک از سهامداران میتوانند به ازای هر یک سهم قبلی 
خویش حداکثر ۵ سهم جدید دیگر با عنایت به حق تقدم خویش خریداری نمایند. بدیهی است پس از 
انقضاء مهلت مقرر هیئت مدیره میتواند ســهام باقیمانده را به سایر متقاضیان به هر قیمت واگذار نماید 

 هیئت مدیره شرکت

پیش بینی محدودیت هم زمان مصرف برق و گاز برای 
شرکت های فولادی
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در بــازار جهانی، کمتر از ۱۰۰ نانودارو به ارزش تقریبا ۵۴ میلیارد دلار تولید و توزیع 
می شود که این رقم در داخل کشور ۱۶ نانو دارو بوده و ۷۲۱ میلیارد تومان ارزش آن 
است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، لیپوزومال، نانوذرات پروتئینی، نانوبلور، مایسل، نانوذرات پلیمری 
و معدنــی و کونژوگه پروتئین-دارو از جمله پلتفرم های مهمی هســتند که در داخل 
کشــور برای تولید نانودارو از آن ها استفاده می شود.چند پلتفرم مهم دیگر نیز وجود 
دارد که از آن ها در جهان برای تولید نانودارو استفاده می شود اما در ایران محصولی با 
mRNA/ این پلتفرم ها نداریم. دندریمرها، پروتئین های ویروسی، ذرات ویروس مانند و
siRNA از جمله این پلتفرم های مهم هستند که با تحقیق و توسعه، می توان از آن ها نیز 
برای تولید نانودارو در داخل کشور استفاده کرد.بررسی اطلاعات علمی نشان می دهد 
 Targeted degradation و Tissue-targeted delivery ،cell-derived vehicles که سه پلتفرم
پتانســیل بالایی برای تولید نانودارو دارند، هرچند هنــوز از آن ها برای تولید داروی 
تجاری، نه در داخل و نه خارج کشــور، استفاده نشده است.در حال حاضر ارزش بازار 
جهانی دارو ۱۴۰۰ میلیارد دلار بوده و در داخل کشور این بازار حجمی در حدود ۶۰ 
هزار میلیارد تومان دارد. سرانه جهانی هزینه دارو ۱۶۵ دلار و در ایران ۷۵ دلار است. 
ارزش واردات دارو در کشــور کمتر از دو میلیارد دلار بوده که می توان گفت بیشــتر 
داروهای مصرفی در داخل کشــور تولید می شــود. ۹۷ درصد از داروهای مصرفی در 
داخل کشــور تولید داخل بوده و بخش کوچکی از آنها وارد می شــود.در بازار جهانی، 
کمتر از ۱۰۰ نانودارو به ارزش تقریباً ۵۴ میلیارد دلار تولید و توزیع می شــود که این 
رقم در داخل کشــور ۱۶ نانو دارو بوده که ۷۲۱ میلیارد تومان ارزش آن است.در زیر 
به بررســی برخی از نانوداروهای ایرانی، پلتفرم های آنها و همچنین مقایسه قیمتی با 
نمونه های خارجی پرداخته شده است:سینا دوکسوزوم، یک داروی ضد تومور است که 
در درمان ســرطان پستان متاستاز دهنده به ویژه در بیمارانی که در معرض یا دارای 
مشکلات قلبی هستند و همچنین درمان سرطان تخمدان پیشرفته استفاده می شود. 
قیمــت نمونه جهانی این دارو ۶۵ دلار بوده و قیمــت نمونه داخلی ۷۵۰ هزار تومان 
است.نانوداروی ضدســرطان پاکلی نب، برای درمان سرطان هایی مانند پستان، ریه و 
پانکراس توســط شرکت نانوداروپژوهان تولید شده است. این نانودارو، با نفوذ به بافت 
ســرطانی، از پیشــرفت تومور جلوگیری کرده و باعث نابودی بافت سرطانی می شود. 
پلتفرم مورد استفاده برای این نانودارو، کونژوگه پروتئین-دارو است، ارزش بازار جهانی 
آن ۱٫۲ میلیارد دلار بوده، قیمت نمونه جهانی دارو ۸۰ دلار بوده و قیمت نمونه داخلی 
یــک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اســت.پادینکس یک ترکیب زوج شــده یا کونژوگه 
)Conjugate( آنتی بادی-دارو اســت که برای مقابله با سرطان پستان تولید شده است. 
بازار جهانی این دارو در سال ۲۰۲۱ در حدود ۲٫۱ میلیارد دلار بوده است، قیمت نمونه 
جهانی این دارو ۳۹۵۰ دلار بوده و نمونه داخلی ۹ میلیون تومان قیمت دارد.دپوستیوا 
)Depostiva( حاوی تریامسینولون استوناید لود شده در داخل میکروکره های پلیمری 
است که برای تسکین درد زانو تولید شده است. پلتفرم این دارو، کونژوگه آنتی بادی- 
دارو است، قیمت نمونه خارجی این دارو ۶۶۵ دلار بوده در حالی که این داروی ایرانی 
۴۳۸ هزار تومان قیمت دارد.سیناآمفولیش نانودارویی است که از فناوری نانولیپوزوم 
استفاده می کند که برای درمان لیشمانیا تجویز می شود.داروی امند از پلتفرم نانوبلور 
بهره مند بوده که برای کاهش حالت تهوع پس از شیمی درمانی از آن استفاده می شود. 

ارزش جهانی این دارو ۱۲۷ میلیون دلار است.

براساس جدیدترین آمارها اعلام شد؛

تولید و عرضه ۱۶ قلم 
نانودارو در کشور

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ایران کشور گنبد های لاجوردی !!

رانندگی با جیپ اونجر برقی، کراس اووری کوچک اما توانمند
هرچند اونجر توانایی ها و ویژگی های سنتی یک جیپ را ندارد اما به عنوان یک کراس اوور الکتریکی کوچک خودروی خوب و توانمندی است.همان طور که 
انتظار ساخت یک شاسی بلند را توسط فراری، لامبورگینی و آستون مارتین نداشتیم، یک جیپ بدون توانایی های آفرود هم می تواند از دید طرفداران این 
برند محصول توهین آمیزی باشد. بااین حال، ازآنجایی که سگمنت کراس اوورهای کامپکت هم اکنون دومین سگمنت پرفروش بازار اروپا محسوب می شود 
و جیپ هم به دنبال کاهش آلایندگی ســبد محصولات خود در این بازار کلیدی اســت، از پلت فرم شرکت مادر یعنی استلانتیس استفاده کرده و اولین 
محصول الکتریکی خود را به صورت دو چرخ محرک به بازار فرستاده است. کوچک ترین محصول جیپ از آخرین تکنولوژی باطری و موتورهای الکتریکی 
استلانتیس بهره می برد که شامل باطری ۵۴ کیلووات ساعتی با حداکثر برد ۴۰۰ کیلومتر می شود. هرچند این رقم از رقبایی مثل هیوندای کُنا EV کمتر 
است اما همچنان رقابتی خواهد بود. ظرفیت شارژ جیپ نیز هم سطح اکثر رقبا است و با حداکثر ۱۰۰ کیلووات می تواند از ۲۰ تا ۸۰ درصد باطری ها را 
ظرف ۲۴ دقیقه شــارژ کند. اونجر یکی از کوچک ترین خودروهای کلاس خود بــوده و با طول ۴,۰۸۴ میلی متر ۲۱۶ میلی متر از پژو ۲۰۰۸ که پلت فرم 

مشترکی با آن دارد کوتاه تر است.

دستور جدید گایاردو درباره بنزما
سرمربی آرژانتینی الاتحاد برنامه تمرینی ویژه ای برای بنزما قرار داده است تا بعد از انجام آن راهی دوبی شود.به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضیه، کریم بنزما 
روزهای بسیار سختی را در الاتحاد تجربه می کند. این ستاره فرانسوی اجازه حضور در اردوی الاتحاد را در دوبی به دست نیاورد و به همین خاطر فعلا در عربستان 
به سر می برد.گایاردو برنامه جدیدی را برای بنزما در نظر گرفته و به باشگاه اعلام کرده است. طبق دستور جدید گایاردو بنزما باید به همراه زکریا هوساوی و ژوتا 
برنامه ویژه تمرینی را در باشگاه الاتحاد و زیر نظر یکی از دستیاران گایاردو انجام دهند و بعد از آن راهی دوبی شوند.بنزما در چند جلسه تمرینی الاتحاد به خاطر 
مشکلاتی که داشت شرکت نکرد و همین باعث شد که سرمربی آرژانتینی اجازه سفر او با تیم را به امارات ندهد.بنزما در اوج دوران فوتبالی خود تصمیم گرفت که 
رئال مادرید را ترک کند و راهی الاتحاد شود اما در نیم  فصل نخست حضورش در این تیم عربستانی نمایش کابوس واری داشت و نتوانست انتظارات را برآورده 

کند.با وجود گمانه زنی های زیادی که درباره جدایی این بازیکن از الاتحاد وجود داشت اما در نهایت او اصرار دارد که در تیم عربستانی باقی بماند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب گودال

مل گیبسون
گیبســون یکــی از بهترین بازیگران مــرد هالیوود مل 

آمریکایی اســت کــه علاوه بر بازیگــری، در زمینه 
کارگردانی و تهیه کنندگی هــم فعالیت می کند. او 
بیش از سه دهه از بزرگ ترین بازیگران مرد هالیوود 
بوده است و متولد ۳ ژانویه ۱۹۵۶ در نیویورک است. 
مل گیبســون در استرالیا بزرگ شد و در اواخر دهه 
۱۹۷۰ میلادی پا به عرصه بازیگری گذاشــت. او با 
نقش مکس راکاتانســکی در مجموعه فیلم های مد 
مکس به شهرت جهانی دســت یافت و وارد لیست 
بازیگران معروف هالیوود شد. گیبسون همچنین در 
چندین فیلم بلک باستر دیگر به ایفای نقش پرداخت. 
مل گیبسون در پیکســکیل، نیویورک ساعت ۴:۴۵ 
بعد از ظهر روز ســوم ژانویه سال ۱۹۵۶ متولد شد. 
قد او ۱۸۰ سانتی متر می باشــد. ملیت او آمریکایی 
است ولی مادر بزرگ او اســترالیایی و پدر بزرگ او 
یک تاجر توتون از جنوب آمریکا بوده اســت. مذهب وی کاتولیک، یکی از شاخه های دین مسیحیت می باشد.
او در خانواده ای کاتولیک به دنیا آمد و رشــد کرد و دومین پســر هاتون و آن گیبســون است. پدرش هاتون 
گیبسون متولد ۲۶ اوت ۱۹۱۸ است و یک سوزنبان قطار بود و از تبار استرالیایی می باشد و مادرش آن ریلی 
ایرلندی-امریکایی بود که در دسامبر ۱۹۹۰ فوت کرد. او ششمین بچه از یازده بچه هاتون گیبسون و آنه ریلی 
گیبسون می باشد. مادربزرگ او )از طرف پدری( یک خواننده اپرا بود که اوا میلوت )۱۸۷۵–۱۹۲۰( نام داشت.
اسم کوچک مل گیبسون از یکی از قدیسان ایرلندی قرن پنجم به نام مل گرفته شده است؛ و اسم دوم او کالم 
کیل از نام قدیس ایرلندی دیگری گرفته شده و همچنین نام کلیسایی در شهرستان لانگفورد ایرلند، جایی 
که مادر مل گیبسون به دنیا آمده و بزرگ شده است می باشد. مادر مل گیبسون ملیتی ایرلندی دارد و بنابراین 
مل نیز دوملیتی ایرلندی- آمریکایی اســت.مل به همراه خانواده اش در چهاردهم فوریه سال ۱۹۶۸ یعنی در 
ســن دوازده سالگی وقتی که پدرش مبلغ ۱۴۵۰۰۰ دلار از راه آهن مرکزی نیویورک به خاطر آسیبی که در 
کار برای او پیش آمده بود گرفت به سیدنی استرالیا رفتند و بعد در آنجا او به تحصیل در رشته  بازیگری در 
مؤسســه هنرهای دراماتیک استرالیا پرداخت. رفتن هاتون گیبسون و خانواده اش به سرزمین مادری او یعنی 
استرالیا به خاطر دلایل مختلف از جمله قرار نگرفتن پسران در لیست سربازان جنگ ویتنام و همچنین دلایل 
اقتصادی بود.مل گیبســون پنج برادر دارد که یکی از آن ها که از خودش کوچکتر است دونال گیبسون است 
که متولد ۱۳ فوریه ۱۹۵۸ است و بازیگر می باشد و دیگر برادرهای او کوین و اندرو می باشند و او همچنین دو 
برادر دیگر به نام های دنیل و کریستوفر دارد که دوقلو هستند. مل گیبسون علاوه بر پنج برادر خود پنج خواهر 

به نام های پاتریسیا و شیلا و مری بریجت و مارا و آنه نیز دارد.

فرهنگ

محققان دانشــگاه »MIT« یک روش سریع چاپ 
ســه بعدی ابداع کرده اند کــه از فلز مایع برای 
پرینت بسیار ســریع اشیا اســتفاده می کند.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از انگجت، با کمک 
این فرایند می توان قطعات آلومینیومی بزرگ را 
در چند دقیقه ســاخت، حال آنکه با روش های 
فعلی ساخت چنین سازه هایی چند ساعت طول 
می کشد.این فناوری هم اکنون برای ساخت پایه 
های میز، چهارچــوب صندلی و قطعات مبلمان 
بــه کار مــی رود. روش مذکــور »پرینت فلزی 
مایع«)LMP( نام دارد که طی آن آلومینیوم مذاب 
به یک مسیر از قبل تعیین شده به بستری از دانه 
های شیشه ای کوچک هدایت می شود. این دانه 
ها به سرعت سخت می شوند تا ساختار سه بعدی 
را بسازند. محققان معتقدند روش جدید حداقل 
۱۰ دقیقه ســریعتر از روش های فعلی ســاخت 
فلزات اســت.البته یک هشدار مهم در این زمینه 
وجــود دارد. روش چاپ جدید با وجود فعالیت با ســرعت و مقیاس بالا، دقت زیادی ندارد. به همین 
دلیل محققان از آن برای ســاخت اشــیایی با دقت کم مانند پایه صندلی استفاده کرده اند. محققان 
MIT معتقدند این روند سبب شده فناوری برای ساخت قطعات ساختارهای بزرگی مناسب باشد که 
نیازمند دقت زیادی برای تعیین جزییات نیست. به همین دلیل روش مذکور برای ساخت بخش های 
مبلمان و همچنین قطعاتی در ساخت و ساز و طراحی صنعتی مناسب است.قطعاتی که با این روش 
ساخته می شوند، قدرت تحمل زیادی دارند و می توانند فرایند های پس از چاپ مانند سوراخ کردن 
و ســنباده زدن را تحمل کنند. محققان مبدع این روش معتقدند ساختارهایی که با این روش ایجاد 

می شوند، ماندگارتر هستند.

با ابداع محققان »MIT«؛

چاپ سه بعدی با فلز مایع ممکن شد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

پیان هی یونگ نویسنده کتاب گودال متولد ۱۹۷۲ یکی از 
نویسندگان مطرح کره جنوبی است. او مدرک کارشناسی 
خود را در نویســندگی خلاق و مدرک کارشناسی ارشد 
خــود را در ادبیات کره ای از دانشــگاه هانیانگ دریافت 
کرد. او در حال حاضر در دانشگاه میونگجی نویسندگی 
خلاق تدریس می کند و ســاکن شهر سئول است. رمان 
پرفروش »گودال« که روایتی اســت ماهرانه و دلهره آور 
از تجربه ی حس تنهایی و انزوا در ســال ۲۰۱۷ برنده ی 
جایزه ی »شرلی جکسون« شد.اوگی – شخصیت اصلی 
کتاب – پس از هشت ماه از کما بیرون می آید. از فضای 
سرد بیمارستان و خاطرات کم رمقی که برایش باقی مانده 
به خاطر می آورد که او و همســرش تصادفی مهیب را از 
ســر گذرانده اند. اوگی توانایی حرکتش را از دست داده، 
همسرش اما زنده نمانده است. در روزهای پیش رو اوگی 
درمی یابد تنها فرد باقی مانده از خانواده ی کوچکش، مادرزنش اســت که اکنون سرپرســت و به نوعی 
تیمارگر او شده است. ابتدا تصور می کنید که داستان درباره ی روزگار سخت اوگی پس از تصادف و فلج 
شدنش است. یا حتی شاید درباره ی ارتباط برقرار کردن با مادرزن ساکت و گوشه گیرش باشد. مادزنی 
که تنها دلبستگی خود را در این دنیا از دست داده و داغدار مرگ دخترش است. زنی ساکت، درون گرا و 
منزوی که تمام تلاشش را می کند تا اوگی کمبودی حس نکند. اما داستان حتی درباره ی فداکاری های 
این مادر داغ دیده هم نیســت. برای درک بهتر داســتان نیازمند دو دستاویز هستیم. یکی ترجمه ی نام 
کتاب که اگر چه به انگلیسی the hole ترجمه شده، اما این واژه ی کره ای معنایی دیگر هم دارد. »تنها« 
یا »مردبیوه« ترجمه های دیگر پیشنهادی برای نام کتاب است. دومین نکته که می تواند به ما در درک 
بهتر کتاب کمک کند، دریافت و شــناخت ما از ادبیات کره  جنوبی یا حتی اندک شــناختی نسبت به 
ادبیات شرق آسیاست. اگر فیلمی کره ای دیده باشید )سوای فیلم و سریال های عاشقانه شان( یا داستانی 
از این ســرزمین خوانده باشید می دانید که در ژانر وحشت یا معمایی ید طولایی دارند. جملات کوتاه، 
توصیف های اندک، توجه به درونیات و نیات شــخصیت ها، ســاختار چندلایه ی داستانی، پوست اندازی 
شــخصیت های داستان، زخم های روانی و کشــف حقایق زیر غبار زمان از ویژگی های بارز ادبیات کره 

محسوب می شود.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

دوشنبه 18 تیر 1403  2 محرم 1445  8 جولای 2024

4
    سال بیستم    شماره  5440

دوشنبه 21 آبان 1403   9 جمادی الاول 1446  11  نوامبر 2024

4
    سال بیستم    شماره  5538

گواردیولا: این چیزی است که همه می خواهند؟
پپ گواردیولا چهارمین شکست متوالی همشهری ها را شنبه شب برابر برایتون در لیگ برتر شاهد بود تا بدترین روند آماری دوران مربیگری اش رقم بخورد

به گزارش ایسنا، منچسترسیتی شنبه شب در یکی از حساس ترین بازی های هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر انگلیس به مصاف برایتون رفت. این بازی که به میزبانی برایتون 
برگزار شد در نهایت با پیروزی دو بر یک این تیم به پایان رسید تا چهارمین شکست پیاپی سیتی در رقابت های مختلف رقم بخورد. سیتی از سال ۲۰۰۶ تاکنون چهار بازی 
متوالی را نباخته بود و حالا با این شرایط روبه رو شده است. خود پپ گواردیولا نیز که از سال ۲۰۰۷ مربیگری  را شروع کرده، هیچگاه در چهار بازی متوالی شکست نخورده است

این چیزی  داد:  پاسخ  او  خیر.  یا  می شود  در سیتی محسوب  موفقش  دوران  پایان  باخت  این  آیا  پرسیده شد  گواردیولا  پپ  از  این شکست  از  بعد 
را  تیمم  بازیکنان  تمام  دارم  دوست  فقط  من  الان  کردیم.  کسب  زیادی  قهرمانی های  ما  است.  طبیعی  است؟  درست  می خواهند.  همه  که  است 
ندارم احساسی  چنین  الان  اما  کرد  خواهم  انتقاد  تیمم  از  که  هستم  نفری  اولین  می کنیم،  بازی  بد  وقتی  کنم.  رقابت  زمان  آن  و  باشم  داشته 

ورزشی
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